## Caput VI.

*A fide vel innocentia lapsos denuo hortaturus ad poenitendum, ex Esaia quid eos a Deo expectare, quidve ipsosmet praestare oporteat, docet. Hinc memorata Christi adversus Judaeos proverbiali reprehensione, per ejus occasionem saltationes et choreas perstringens, idem proverbium ad spiritalem traducit intellectum. Deinde ex Jeremia poenitentiam suscipiente pro Jerusalem, quas conditiones ea virtus requirat, aperit. Denique ut quantae sit efficaciae haec illa medicina, clarius exhibeat, qui eadem vel pro se vel pro aliis uti voluerint, multos numerat.*

40. Sed si isti non convertuntur, vel vos revertimini, qui lapsu vario de innocentiae fideique praelso fastigio decidistis. Bonum Dominum habemus qui velit donare omnibus, qui te per prophetam vocavit dices: *Ego sum, ego sum qui deleo iniquitates tuas, et memor non*

přemoženou cudností a utlačenou spravedlností. Obrácení ať se stane takovým, aby my, kteří jsme Boha neznali, již ho budeme druhým ukazovat, aby Pán pohnut takovýmto naším obrácením nám řekl: „*Od mého mládí je mi milým můj syn Efraim, oblíbený syn; protože má slova jsou v něm, v paměti na něj budu pamatovat; protože jsem se unáhlil nad ním, v milosrdenství se nad ním slituji, praví Hospodin.*“ (Jer 31,20).

39. Jaké milosrdenství nám slibuje, to ukazuje dále slovy: „*Napojil jsem každou duši žíznící a každou duši hladovou jsem nasytil. Procítl jsem a uzřel a můj spánek je mi sladkým.*“ (Jer 31,25-26). Všimněme si tedy, že hřešícím Pán slibuje své svátosti, a obraťme se všichni k Bohu.

## Kapitola šestá

*Hodlajíc povzbuzovat odpadlé od víry nebo nevinnosti k pokání učí z Izajáše, co mají očekávat od Boha a co sami mají činit. Nato po vzpomnutí Kristových výčitek Židům (vyřčených) v přísloví, vztahuje totéž přísloví na duchovní smysl. Potom z toho, jak Jeremiáš bere na sebe pokání za Jeruzalém ukazuje, které podmínky tato ctnost vyžaduje. Nakonec jasněji podává kolikeré jsou účinky tohoto léku a vypočítává mnohé, kteří se rozhodli ho užít buď za sebe anebo za jiné.*

40. Ale jestliže se tihle neobracejí, vraťte se aspoň vy, kteří jste rozličným pokleskem odpadli od převysoké důstojnosti neposkvrněnosti a víry. Máme dobrotivého Pána, který chce odpustit všem. On tě volal skrze proroka slovy: „*Já jsem, já, který zahlazuji tvé*

<sup>143</sup> Sub col. 507, not. a: Gill. ac Rom. edit., *quod poenitentibus*; Amerb. atque Eras. cum Gill. in marg. et mss. omnibus, *quod peccantibus*; ubi subintellige dummodu poenitentiam agant. At sequentis cap. initio, ubi omnes edit., *Si isti non convertantur*; omnes mss. exhient, *Sed si isti non convertuntur*; quomadmodum legitur etiam in fine cap. 4, num. 29. Caeterum haec illa versuum aliquot repetitio satis indicat quaecumque cap. superiori comprehendimus, quasi per digressionem posita esse, atque adeo in prioribus edit. capita non legitime distribui. Nec etiam ambiguum est quin ad hunc locum Sotus respexit, cum in hoc opere *non nunquam eadem inculcari ad verbum* objecit; quasi vero insolentes essent repetitiones in Ambrosio.